
Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č.20165
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník) v platném znění

1.
Smluvní strany

  
1.1 Objednatel : Gymnázium Židlochovice, příspěvková organizace

  Tyršova 400, 667 01 Židlochovice
  

              
Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních : RNDr. Jiří Kubeš
b) technických : Ing. Boris Biely

IČO : 494 59 171
DIČ : není plátce DPH

1.2 Zhotovitel : Ing. Jiří Dobšák 
  Rezkova 415/10
  602 00 Brno

Zástupce pověřený jednáním ve věcech
a) smluvních : Ing. Jiří Dobšák
b) technických : Ing. Jiří Dobšák 

IČO : 499 26 926

DIČ : CZ6011080570

[1]



2.
Předmět díla

2.1  Předmětem  díla  je  stavební  rekonstrukce  s  názvem:  „Stavební  úpravy  víceúčelového
hřiště“.

2.2 Předmět díla je detailně vymezen co do kvantity i kvality, tak i do obsahu dokumentací
pro provedení stavby zpracovanou zpracovaných Ing. Liborem Schwarzem Dlouhá 2, 693 01
Hustopeče, IČ 105 63 229 v květnu 2016.
Podrobnější popis:
Bude  provedeno  nové  víceúčelové  hřiště,  objekt  pro  skladování  sportovního  vybavení  a
nářadí  pro údržbu zahrady,  přístřešek pro kola a zpevněné plochy,  dále bude provedena
oprava  stávajícího  zděného  oplocení.  Součástí  stavebních  úprav  bude  také  demolice
stávajícího skladu, na jehož místě je navržena nová budova. Součástí je rovněž dodávka a
montáž sportovního zařízení.

2.3 Zhotovitel  se  touto smlouvou  zavazuje provést  pro objednatele  řádně a  včas,  na  svůj
náklad a na své nebezpečí sjednané dílo dle článku 2. této smlouvy a objednatel se zavazuje
za provedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných v této smlouvě.

2.4 Zhotovitel splní závazek založený touto smlouvou tím, že řádně a včas provede předmět
díla dle této smlouvy a splní ostatní povinnosti vyplývající z této smlouvy.

2.5 Dílo zahrnuje provedení, dodání a zajištění všech činností, prací, služeb, věcí a dodávek
nutných k realizaci díla, a to zejména:

a) v rámci předmětu plnění bude řádně provedeno dílo

b) zajištění  zařízení  staveniště,  a  to  podle  potřeby k  řádnému  provedení  díla  včetně  jeho
údržby a likvidace

c) vyklizení staveniště a provedení závěrečného úklidu místa provedení díla vč. úklidu stavby
dle této smlouvy 

d) provedení opatření při realizaci díla vyplývající z jeho umístění a návaznosti díla na okolí 

e) dodání  dokumentace  skutečného  provedení  díla,  včetně  dokladové  části  2  x  v listinné
podobě, a 1 x v digitální podobě na nosiči CD (formáty PDF a DWG) 

f) zajištění  uložení  stavební  suti  a  ekologické  likvidace  stavebních  odpadů  a  doložení
dokladů o této likvidaci, včetně úhrady poplatků za toto uložení, likvidaci a dopravu.

2.6  Dílo  bude  provedeno  v rozsahu,  způsobem a  v jakosti  stanovené  projektem,  zejména
všemi  výchozími  dokumenty,  včetně  případných  změn,  dodatků  a  doplňků  sjednaných
stranami  nebo  vyplývajících  z rozhodnutí  příslušných  orgánů.  Při  zhotovení  stavby  bude
zhotovitel  postupovat  rovněž v souladu s projektovou dokumentací,  stavebním zákonem a
platnou právní úpravou. 

[2]



2.7  Není-li  v této  smlouvě  uvedeno  jinak,  není  zhotovitel  oprávněn  ani  povinen  provést
jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s objednatelem ve formě písemného dodatku k
této smlouvě.

3.
Cena díla

3.1 Smluvní cena je stanovena na základě projektové dokumentace a soupisu prací a dodávek
s výkazem výměr  a  je  doložena  položkovými  rozpočty,  které  jsou  nedílnou součástí  této
smlouvy. Jednotkové ceny uvedené v položkových rozpočtech jsou cenami pevnými po celou
dobu provádění stavby. Cena za zhotovení předmětu díla v rozsahu soupisu prací a dodávek
s výkazem  výměr  poskytnutým  objednatelem  a  položkového  rozpočtu  oceněného
zhotovitelem, je stanovena dohodou smluvních stran a je dle zák. č. 526/1990 Sb. o cenách,
ve znění pozdějších předpisů, cenou smluvní a nejvýše přípustnou pro daný rozsah prací a činí
včetně prací nad rámec této SOD:

Cena dle základní SOD:

Název položky Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 2.408.670,-
DPH 21% celkem 505.821,-
Celková cena včetně DPH 2.914.491,-

(slovy
dvamilionyšestsetpadesátšesttisícosmsetpatnáct
korun českých bez daně z přidané hodnoty,
pětsetpěttisícosmsetdvacet jedna
koruna česká při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty,
dvamilionydevětsetčtrnácttisícčtyřistadevadesátjedna
koruna česká včetně daně z přidané hodnoty)

Cena dle dodatku č. 1 SOD:

Název položky Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 248.145,-
DPH 21% 52.110,-
Celková cena včetně DPH 300.255,-

(slovy
dvěstěčtyřicetosmtisícjednostočtyřicetpět 
korun českých bez daně z přidané hodnoty,
padesátdvatisícejednostodeset
korun českých při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty,
třistatisícdvěstěpadesátpět 
korun českých včetně daně z přidané hodnoty)

[3]



Celková cena dle základní SOD dodatku č. 1 (součet základní smluvní ceny, ceny za dodatek
ke smlouvě č. 1):

Název položky Cena v Kč
Celková cena díla bez DPH 2.656.815,-
DPH 21% 557.931,-
Celková cena včetně DPH 3.214.746,-

(slovy
dvamilionyšestsetpadesátšesttisícosmsetpatnáct 
korun českých bez daně z přidané hodnoty,
pětsetpadesátsedmtisícdevětsettřicetjedna
 koruna česká při uplatnění základní sazby daně z přidané hodnoty,
třimilionydvěstěčtrnácttisícsedmsetčtyřicetšest 
korun českých včetně daně z přidané hodnoty)

3.8 Cena změnových prací v sobě zahrnuje neprováděné práce dle základní SOD, práce, jež
byly objednatelem požadovány nad rámec původního zadání a přímo souvisí s prováděným
dílem a práce, jež vznikly z důvodu sanace neúnosného podloží, jehož únosnost byla zjištěna
až po odkopání krycí vrstvy při provádění stavebních prací

4.
Čas a místo realizace díla

4.1 Lhůta plnění:

Zahájení prací               : 06/2016
 
Dokončení prací dle dodatku č.1 : 30. 9. 2016

4.5 Sjednaná lhůta (lhůta, která je dohodnutá smlouvou mezi smluvními stranami na základě
harmonogramu postupu prací), se prodlužuje o tolik pracovních dnů, o kolik pracovních dnů
byly práce ke zhotovení díla přerušeny na pokyn objednatele, nebo byly důvodně přerušeny
pro okolnosti neležící na straně zhotovitelově. Tato skutečnost je důvodem k odpovídající
změně  ujednání  o  termínu  dokončení,  příp.  o  jiných  věcných  ujednáních.  Vzhledem ke
špatným  povětrnostním  podmínkám  (dlouhodobé  deště,  podmáčení  základové  pláně  a
uzavření skládek) se smluvní strany dohodly na prosloužení termínu dokončení dle bodu 4.1
této smlouvy, resp. jejího dodatku č. 1.

13.
Závěrečná ustanovení

13.1 Tento dodatek č.1 ke smlouvě o dílo je vystaven v 6 vyhotoveních, z nichž 3 obdrží
objednatel a 3 zhotovitel.

[4]



13.2 Pokud v tomto dodatku č. 1 ke smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z něj
vyplývajícími příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

13.3. Dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran.

Ostatní články základní smlouvy o dílo č. 20165 se nemění a zůstávají v platnosti.

V Židlochovicích dne: 24. 8. 2016 V Brně dne: 24.8.2016  

Za objednatele: Za zhotovitele:

…………………………….     ……………………………………...
     RNDr. Jiří Kubeš                        Ing. Jiří Dobšák
        ředitel          

Příloha č. 1
změnový rozpočet

[5]


	Smluvní strany
	2.
	Předmět díla
	3.
	Cena díla
	4.
	Čas a místo realizace díla
	13.
	Závěrečná ustanovení
	V Židlochovicích dne: 24. 8. 2016 V Brně dne: 24.8.2016
	Za objednatele: Za zhotovitele:
	……………………………. ……………………………………...
	RNDr. Jiří Kubeš Ing. Jiří Dobšák
	ředitel

